РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2018 г. № 5-569
г. Трубчевск

О внесении изменений и дополнений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2017 г. № 5-528 «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 09.04.2018 года № 1196, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2017 г. № 5-528 «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1) в абзаце втором цифры «464 320 471,30» заменить цифрами «467 955 313,81»;

2) в абзаце третьем цифры «467 457 600,32» заменить цифрами «471 092 442,83».
1.3. В пункте 10 цифры «34 750 222,87» заменить цифрами «34 581 828,38».

1.4. В пункте 12 цифры «351 283 771,30» заменить цифрами «354 918 613,81».

1.5. В пункте 16 цифры «41 182 092,87» заменить цифрами «41 104 698,38».

1.7. В пункте 18 цифры «252 000,00» заменить цифрами «179 000,00».

2. Дополнить решение приложением 7.4 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Дополнить решение приложением 8.4 согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                             С.В.Ященко
Приложение № 1

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 27.04.2018 г. № 5-569
«Приложение 7.4 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. №  5-528»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

 (руб.)

	Наименование
	Ведом

ство
	Раздел, подраз

дел
	Целевая статья
	Вид

расхо

дов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	922

	 3 606 342,51
	 -
	 -

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	922
	0100

	 90 496,00
	 -
	 -

	Другие общегосударственные вопросы
	922
	0113

	 90 496,00
	 -
	 -

	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Брянской области
	922
	0113
	2203218640

	 90 496,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	922
	0113
	2203218640
	600
	 90 496,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	922
	0113
	2203218640
	610
	 90 496,00
	 -
	 -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	922
	0400

	-168 394,49
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409

	-168 394,49
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями с сфере дорожного хозяйства в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	922
	0409
	2201584240

	-168 394,49
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	2201584240
	200
	-168 394,49
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	2201584240
	240
	-168 394,49
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	922
	0500

	 80 000,00
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	922
	0502

	 80 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугаит связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	922
	0502
	2201584370

	 80 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0502
	2201584370
	800
	 80 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	922
	0502
	2201584370
	810
	 80 000,00
	 -
	 -

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	922
	0800

	 2 141 000,00
	 -
	 -

	Культура
	922
	0801

	 2 141 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий от Семячковского сельского поселения по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	922
	0801
	2400484260

	 11 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	922
	0801
	2400484260
	600
	 11 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	922
	0801
	2400484260
	610
	 11 000,00
	 -
	 -

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	922
	0801
	24021R4670

	 2 000 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	922
	0801
	24021R4670
	600
	 2 000 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	922
	0801
	24021R4670
	610
	 2 000 000,00
	 -
	 -

	Субсидии на поддержку отрасли культуры
	922
	0801
	24021R5190

	 130 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	922
	0801
	24021R5190
	600
	 130 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	922
	0801
	24021R5190
	610
	 130 000,00
	 -
	 -

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	922
	1000

	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Социальное обеспечение населения
	922
	1003

	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	922
	1003
	22081R4970

	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	922
	1003
	22081R4970
	300
	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	922
	1003
	22081R4970
	320
	 1 463 241,00
	 -
	 -

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	008

	 28 500,00
	 -
	 -

	ОБРАЗОВАНИЕ
	008
	0700

	 28 500,00
	 -
	 -

	Общее образование
	008
	0702

	 28 500,00
	 -
	 -

	Отдельные мероприятия по развитию образования
	008
	0702
	0801214820

	 28 500,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	008
	0702
	0801214820
	600
	 28 500,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	008
	0702
	0801214820
	610
	 28 500,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 3 634 842,51
	 -
	 -

Приложение № 2

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 27.04.2018 г. № 5-569
«Приложение 8.4 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. № 5-528»
Изменение распределения ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности,

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

	Наименование
	МП
	ПП МП
	Ве

дом

ство
	Раз

дел, под

раз

дел
	Целевая статья
	Вид

расхо

дов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	«Развитие образования Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	08
	0

	 28 500,00
	 -
	 -

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	08
	0
	008

	 28 500,00
	 -
	 -

	ОБРАЗОВАНИЕ
	08
	0
	008
	0700

	 28 500,00
	 -
	 -

	Общее образование
	08
	0
	008
	0702

	 28 500,00
	 -
	 -

	Отдельные мероприятия по развитию образования
	08
	0
	008
	0702
	0801214820

	 28 500,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	0
	008
	0702
	0801214820
	600
	 28 500,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	0
	008
	0702
	0801214820
	610
	 28 500,00
	 -
	 -

	«Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	22
	0

	 1 465 342,51
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	22
	0
	922

	 1 465 342,51
	 -
	 -

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	22
	0
	922
	0100

	 90 496,00
	 -
	 -

	Другие общегосударственные вопросы
	22
	0
	922
	0113

	 90 496,00
	 -
	 -

	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Брянской области
	22
	0
	922
	0113
	2203218640

	 90 496,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	22
	0
	922
	0113
	2203218640
	600
	 90 496,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	22
	0
	922
	0113
	2203218640
	610
	 90 496,00
	 -
	 -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	22
	0
	922
	0400

	-168 394,49
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	22
	0
	922
	0409

	-168 394,49
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере дорожного хозяйства в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	22
	0
	922
	0409
	2201584240

	-168 394,49
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2201584240
	200
	-168 394,49
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2201584240
	240
	-168 394,49
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	22
	0
	922
	0500

	 80 000,00
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	22
	0
	922
	0502

	 80 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугаит связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	22
	0
	922
	0502
	2201584370

	 80 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	22
	0
	922
	0502
	2201584370
	800
	 80 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	22
	0
	922
	0502
	2201584370
	810
	 80 000,00
	 -
	 -

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	22
	0
	922
	1000

	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Социальное обеспечение населения
	22
	0
	922
	1003

	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	22
	0
	922
	1003
	22081R4970

	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	22
	0
	922
	1003
	22081R4970
	300
	 1 463 241,00
	 -
	 -

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	22
	0
	922
	1003
	22081R4970
	320
	 1 463 241,00
	 -
	 -

	«Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	24
	0

	 2 141 000,00
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	24
	0
	922

	 2 141 000,00
	 -
	 -

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	24
	0
	922
	0800

	 2 141 000,00
	 -
	 -

	Культура
	24
	0
	922
	0801

	 2 141 000,00
	 -
	 -

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	24
	0
	922
	0801
	24021R4670

	 2 000 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	24
	0
	922
	0801
	24021R4670
	600
	 2 000 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	24
	0
	922
	0801
	24021R4670
	610
	 2 000 000,00
	 -
	 -

	Субсидии на поддержку отрасли культуры
	24
	0
	922
	0801
	24021R5190

	 130 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	24
	0
	922
	0801
	24021R5190
	600
	 130 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	24
	0
	922
	0801
	24021R5190
	610
	 130 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий от Семячковского сельского поселения по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	24
	0
	922
	0801
	2400484260

	 11 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	24
	0
	922
	0801
	2400484260
	600
	 11 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	24
	0
	922
	0801
	2400484260
	610
	 11 000,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 3 634 842,51
	 -
	 -